
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

STRUTTURA: SC GESTIONE ACQUISTI

Dirigente Responsabile: Cantoni Rita

Responsabile del procedimento: Cantoni Rita

Responsabile dell’istruttoria: Lavadini Angela

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE TRIENNALE 2024-2026 DI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI. 
AGGIORNAMENTO ANNUALE.

Pagina 1 di 11



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate: 

La LR 30/12/2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”;

La DGR n. X/4496 del 10/12/2015 con la quale è stata disposta la costituzione dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Territoriale (ASST) di Crema; 

La DGR n. XII/1626 del 21/12/2023 di nomina del dott. Alessandro Cominelli quale Direttore Generale della 
ASST di Crema; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue: 

VISTO l’art. 37 “Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi” del D.Lgs. 36/2023 che dispone 
che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti:

- al comma 1 lett. a) adottino il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti 
di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 
bilancio;

- al comma 4, che il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito 
istituzionale e nella banca dati nazionale dei contratti pubblici;

VISTO altresì l’Allegato I.5 “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo” che 
disciplina l’attuazione dell’art. 37 c. 6 del D.Lgs. n. 36/2023 e comprende schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici nonché per l’acquisizione di beni e servizi;

PRECISATO che all’art. 7, co. 6 del citato Allegato I.5 è previsto che la programmazione triennale è aggiornata 
entro 90 giorni dalla data di decorrenza degli effetti del proprio bilancio;

RICHIAMATA la deliberazione n. 783 del 31/10/2023 con la quale è stato approvato, nel rispetto del termine 
stabilito nell’Allegato I.5 art. 6 c. 12 del D.Lgs. 36/2023, l’elenco delle acquisizioni di beni e servizi di importo 
stimato, per il triennio 2024-2026, superiore a 1 milione di euro dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di 
Crema;

ESAMINATO il documento, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, 
contenente l’aggiornamento della programmazione triennale 2024-2026 degli acquisti di beni e servizi 
necessari all’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Crema (Allegato 1);

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato su proposta del Direttore Cantoni Rita della SC 
GESTIONE ACQUISTI che in qualità di Responsabile del procedimento ne attesta la regolarità tecnica e la 
legittimità; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale; 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-Sanitario, per 
quanto di competenza, così come previsto dall’art. 3 del Decreto Legislativo 30/12/1992, n. 502 e successive 
modificazioni; 

Pagina 2 di 11



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

DELIBERA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente: 

1) di approvare, nel rispetto del termine stabilito nell’Allegato I.5 art. 7 c. 6 del D.lgs. 36/2023, l’elenco 
delle acquisizioni di beni e servizi per il triennio 2024-2026 dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di 
Crema, come risulta dal documento allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale (Allegato 1);

2) di procedere alla pubblicazione del programma triennale 2024-2026 sul Sito dell’Azienda  (www.asst-
crema.it) e nella banca dati nazionale dei contratti pubblici per il tramite dell’Osservatorio Regionale 
dei contratti pubblici;

3) di dare atto che il presente provvedimento, quale atto programmatorio, non comporta oneri a carico 
del bilancio aziendale;

4) di trasmettere la presente deliberazione:
- alla SC Bilancio, Programmazione Finanziaria, Contabilità;

- alla SC Controllo di Gestione;

- alla SC Affari Generali e Legali;

- alla SS Sistemi Informativi;

- alla SC Tecnico Patrimoniale;

- alla SC Farmacia Ospedaliera e Territoriale;

- alla SC Area Accoglienza;

5) di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e s.m.i.; 

6) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i.  e verrà 
pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito istituzionale dell’Azienda ai sensi dell’art. 32 della Legge 
n. 69/2009.

IL DIRETTORE GENERALE

Pagina 3 di 11

http://www.asst-crema.it/
http://www.asst-crema.it/


ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Procedimento attesta la regolarità tecnica e la legittimità della proposta sopra riportata

Data, 28/03/2024

Il Direttore di SC GESTIONE ACQUISTI

Cantoni Rita

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 4 di 11



Importo
Tipologia

(Tabella H.1bis)

S01629350
198202200
006

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 55300000-3 SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
OSPEDALIERA

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

60 SI 1.360.100,00 1.483.750,00 1.483.750,00 3.091.150,00 7.418.750,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

F01629350
198202200
007

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33124110-9 FORNITURA DI 
ATTREZZATURE, REAGENTI E 
MATERIALE DIAGNOSTICO 
(GENERAL CONTRACT) PER 
LABORATORIO ANALISI 
CHIMICO CLINICHE E 
MICROBIOLOGICHE

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

108 SI   1.434.426,00     2.868.832,00     2.868.832,00 18.647.578,00      25.819.668,00 1.000.000,0
0

CONCESSIONE DI 
FORNITURE E 
SERVIZI

S01629350
198202300
002

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 90520000-8 SERVIZIO SMALTIMENTO 
RIFIUTI

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

60 SI 431.340,00 517.600,00 517.600,00 1.121.460,00 2.588.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

S01629350
198202300
005

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 85140000-2 SERVIZIO DI EMODIALISI 
DOMICILIARE ASSISTITA, 
COMPRENSIVO DI 
APPARECCHIATURE, 
MATERIALE DI CONSUMO, 
SERVIZIO DI ASSISTENZA 
INFERMIERISTICA E SERVIZI 
ACCESSORI

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 88.363,00 88.363,00 88.363,00 0,00 265.089,00 0,00

S01629350
198202300
009

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 98310000-9 SERVIZIO DI LAVANOLO PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

60 SI 295.000,00 590.000,00 590.000,00 1.476.726,00 2.951.726,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

S01629350
198202300
011

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 85140000-2 GESTIONE SERVIZIO CUP 
OSPEDALE DI RIVOLTA 
D'ADDA

PRIORITA 
MINIMA

CANTONI 
RITA

72 SI 77.500,00 310.000,00 310.000,00 1.162.500,00 1.860.000,00 0,00

S01629350
198202300
013

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 90910000-9 SERVIZIO DI PULIZIA E 
DISINFEZIONE DEGLI 
AMBIENTI DEI PRESIDI 
OSPEDALIERI DI CREMA E 
RIVOLTA D’ADDA E DELLE 
ALTRE STRUTTURE 
DELL’ASST DI CREMA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

48 SI 45.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 2.155.000,00 4.400.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

S01629350
198202300
015

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 85141210-4 SERVIZIO DI NUTRIZIONE 
ARTIFICIALE DOMICILIARE E 
SERVIZIO DI NUTRIZIONE 
ENTERALE DOMICILIARE PER 
GLI ASSISTITI RESIDENTI NEL 
TERRITORIO DI RIFERIMENTO 
DELL’ATS VALPADANA, PAVIA 
E INSUBRIA - ADESIONE A 
CONVENZIONE ARIA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 132.387,24 132.387,24 0,00 132.387,24 397.161,72 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

S01629350
198202300
016

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 48218000-9 SERVIZI DI ASSISTENZA E 
MANUTENZIONE SOFTWARE - 
ADESIONE A CONVENZIONI 
ARIA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 151.753,52 151.753,52 0,00 151.753,52 455.260,56 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

S01629350
198202300
017

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 48450000-7 SERVIZIO DI GESTIONE 
INFORMATIZZATA DELLE 
RISORSE UMANE IN SAAS - 
ADESIONE CONVENZIONE 
ARIA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

60 SI 20.131,83 20.131,83 0,00 60.395,48 100.659,14 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

S01629350
198202300
018

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 72512000-7 SERVIZIO DI CONSERVAZIONE 
A NORMA DEI DOCUMENTI 
INFORMATICI, OPERATIVO SU 
SCALA REGIONALE, DA 
DESTINARE AGLI ENTI 
SANITARI PUBBLICI 
LOMBARDI, A REGIONE 
LOMBARDIA E AGLI ENTI DEL 
SISTEMA REGIONALE (SIREG) 
DI LOMBARDIA INFORMATICA - 
GARA ARIA/LISPA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

62 SI 64.303,35 64.303,35 0,00 203.627,26 332.233,96 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

S01629350
198202300
031

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 42933000-5 SERVIZIO DI INSTALLAZIONE E 
GESTIONE DEI DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI DI BEVANDE 
CALDE, FREDDE, SNACK E 
GELATI 

PRIORITA 
MINIMA

CANTONI 
RITA

60 SI 100.000,00 200.000,00 200.000,00 500.000,00 1.000.000,00

Responsab
ile Unico 

del
Progetto 

(7)

denomina
zione

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 
di contratto 

in essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

Settore CPV (5)
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

SCHEDA H : PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024 / 2025 / 2026

DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE CREMA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Acquisto 
aggiunto o
variato a 

seguito di
modifica 

programma
(12)

(Tabella H.2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su annualità 

successive
Totale (9)

Apporto di capitale privato

codice AUSA

Codice 
Unico

Intervento -
CUI (1)

Annualità 
nella

quale si 
prevede

di dare avvio 
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP 
(2)

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, forniture 
e servizi (Tabella 

B.2bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui

importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Lotto
funzionale

(4)

1/7

Pagina 5 di 11



Importo
Tipologia

(Tabella H.1bis)

Responsab
ile Unico 

del
Progetto 

(7)

denomina
zione

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 
di contratto 

in essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

Settore CPV (5)
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Acquisto 
aggiunto o
variato a 

seguito di
modifica 

programma
(12)

(Tabella H.2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su annualità 

successive
Totale (9)

Apporto di capitale privato

codice AUSA

Codice 
Unico

Intervento -
CUI (1)

Annualità 
nella

quale si 
prevede

di dare avvio 
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP 
(2)

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, forniture 
e servizi (Tabella 

B.2bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui

importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Lotto
funzionale

(4)

F01629350
198202300
008

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 24111500-0 FORNITURA DI GAS 
MEDICINALI, DISPOSITIVI 
MEDICI E TECNICI, 
COMPRENSIVA DELLA 
LOCAZIONE DELLE CENTRALI 
DI STOCCAGGIO E DEI 
CONTENITORI MOBILI, DEI 
SERVIZI DI GESTIONE, 
ASSISTENZA E 
MANUTENZIONE DI 
RECIPIENTI, SERBATOI, 
IMPIANTI DI STOCCAGGIO ED 
EROGAZIONE DEI SERVIZI DI 
ASSISTENZA E 
MANUTENZIONE DELLE RETI 
FISSE DI DISTRIBUZIONE

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

48 SI 253.600,00 253.600,00 253.600,00 253.600,00 1.014.400,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

F01629350
198202300
010

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33181000-2 DISPOSITIVI PER DIALISI 
OSPEDALIERA, 
AMBULATORIALE E CAL E 
DOMICILIARE 
EXTRACORPOREA - 
"EMODIALISI IN BICARBONATO 
ED EMODIAFILTRAZIONE ON 
LINE PER PAZIENTI A BASSO 
RISCHIO PER COMORBILITÀ" - 
ADESIONE A CONVENZIONE 
ARIA

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

48 SI 85.945,06 343.780,24 343.780,24 601.615,42 1.375.120,96 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

F01629350
198202300
013

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33190000-8 FORNITURA DI MEDICAZIONI PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 175.000,00 175.000,00 180.000,00 0,00 530.000,00 0 0000224549 ARIA 
S.P.A.

F01629350
198202300
014

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33184100-4 FORNITURA DI PROTESI E 
DISPOSITIVI PER APPARATO 
DIGERENTE

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

24 SI 57.512,00 57.512,00 0,00 0,00 115.024,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

F01629350
198202300
015

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 48218000-9 SERVIZIO DI ASSISTENZA PER 
IL SOFTWARE ORACOLO - 
ADESIONE A CONVENZIONE 
ARIA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 53.680,00 53.680,00 0,00 53.680,00 161.040,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

F01629350
198202300
017

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33183200-8 FORNITURA DI PROTESI DI 
GINOCCHIO ADESIONE AD 
ACCORDO QUADRO ARIA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 25.747,63 25.747,63 0,00 25.747,63 77.242,89 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

F01629350
198202300
018

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33196200-2 FORNITURA IN SERVICE DI 
MATERASSI ANTIDECUBITO - 
ADESIONE A CONVENZIONE 
ARIA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

24 SI 119.517,74 119.517,74 0,00 0,00 239.035,48 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

F01629350
198202300
019

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33690000-3 FORNITURA DI METADONE - 
ADESIONE A CONVENZIONE 
ARIA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

24 SI 73.533,98 73.533,98 0,00 0,00 147.067,96 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

F01629350
198202300
020

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33194210-1 FORNITURA DI SISTEMA PER 
LA RACCOLTA DI 
EMOCOMPONENTI IN AFERESI 
- ADESIONE A CONVENZIONE 
ARIA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

48 SI 55.467,37 55.467,37 0,00 110.934,75 221.869,49 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

F01629350
198202300
021

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33600000-6 FORNITURA DI MEZZI DI 
CONTRASTO - ADESIONE A 
CONVENZIONE ARIA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 1.200.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 4.600.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

F01629350
198202300
022

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33183300-9 FORNITURA DI SISTEMI DI 
INCHIODAMENTO 
ENDOMIDOLLARE, VITI VARIE 
E FILI METALLICI - (EX 
ADESIONE SUCCESSIVA A 
GARA AGGREGATA CAPOFILA 
ASST DEGLI SPEDALI CIVILI DI 
BRESCIA)

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 239.813,60 239.813,60 0,00 239.813,60 719.440,80 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

S01629350
198202400
001

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 50420000-5 SERVIZI INTEGRATI PER LA 
GESTIONE DELLE 
APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

60 SI 1.781.000,00 1.837.000,00 1.837.000,00 3.760.000,00 9.215.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

S01629350
198202400
002

2025 NO SI ITC4A SERVIZI 66510000-8 SERVIZIO ASSICURATIVO 
RESPONSABILITA RCT/O

PRIORITA 
MEDIA

NOLLI 
ELENA

60 SI 0,00 0,00 1.192.000,00 4.768.000,00 5.960.000,00 0,00

2/7

Pagina 6 di 11



Importo
Tipologia

(Tabella H.1bis)

Responsab
ile Unico 

del
Progetto 

(7)

denomina
zione

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 
di contratto 

in essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

Settore CPV (5)
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Acquisto 
aggiunto o
variato a 

seguito di
modifica 

programma
(12)

(Tabella H.2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su annualità 

successive
Totale (9)

Apporto di capitale privato

codice AUSA

Codice 
Unico

Intervento -
CUI (1)

Annualità 
nella

quale si 
prevede

di dare avvio 
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP 
(2)

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, forniture 
e servizi (Tabella 

B.2bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui

importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Lotto
funzionale

(4)

S01629350
198202400
003

2025 NO SI ITC4A SERVIZI 72224000-1 SERVIZIO IN OUTSOURCING 
DELLA GESTIONE E 
SVILUPPO DEI SISTEMI 
INFORMATIVI AZIENDALI

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

24 SI 474.989,00 474.989,00 0,00 0,00 949.978,00 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

S01629350
198202400
004

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 72253000-3 ICT - FLEET MANAGEMENT 
SW E MANUTENZIONE

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

72 SI 465.000,00 507.000,00 507.000,00 1.563.000,00 3.042.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

S01629350
198202400
005

2025 NO SI ITC4A SERVIZI 79620000-6 SERVIZIO DI FORNITURA DI 
PERSONALE TEMPORANEO

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

24 SI 309.000,00 743.000,00 743.000,00 0,00 1.795.000,00 0,00 0000546276 ASST DI 
MANTOVA

S01629350
198202400
006

2025 NO SI ITC4A SERVIZI 72252000-6 FORNITURA SISTEMA PACS PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

60 SI 0,00 300.000,00 300.000,00 900.000,00 1.500.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

S01629350
198202400
008

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 85111000-0 CONCESSIONE DEL SERVIZIO 
DI GESTIONE 
DELL'OSPEDALE DI 
COMUNITA' DI RIVOLTA 
D'ADDA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

96 SI 468.500,00 937.000,00 937.000,00 5.153.500,00 7.496.000,00 0,00

S01629350
198202400
009

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 85111000-0 SERVIZIO DI GESTIONE 
DELL'OSPEDALE DI 
COMUNITA' DI SONCINO

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

22 SI 549.000,00 824.000,00 137.000,00 0,00 1.510.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

S01629350
198202400
010

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 66510000-8 SERVIZIO ASSICURATIVO 
COPERTURA DEI RISCHI ALL 
RISKS PROPERTY

PRIORITA 
MEDIA

NOLLI 
ELENA

36 SI 93.102,27 93.102,27 93.102,27 0,00 279.306,81 0,00 0000555755 ASST DI 
CREMA

F01629350
198202400
001

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33690000-3 FARMACI EMODERIVATI PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 2.200.000,00 0,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

F01629350
198202400
002

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33141300-3 SIRINGHE PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

48 SI 396.750,00 419.000,00 440.000,00 440.000,00 1.695.750,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

F01629350
198202400
003

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33651600-4 VACCINI PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 1.900.000,00 0,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

F01629350
198202400
004

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33190000-8 SUTURE CHIRURGICHE PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

48 SI 239.000,00 295.000,00 295.000,00 351.000,00 1.180.000,00 0,00 0000224549 
0000226120

ARIA E 
CONSIP

F01629350
198202400
005

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33690000-3 FARMACI OSPEDALIERI PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

36 SI 13.020.000,00 16.500.000,00 20.000.000,00 0,00 49.520.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

F01629350
198202400
006

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33182210-4 PACEMAKER, 
DEFIBRILLATORI ED 
ELETTROCATETERI

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

36 SI 559.000,00 985.781,00 1.147.510,00 0,00 2.692.291,00 0,00 0000224549 
0000226120

ARIA E 
CONSIP

S01629350
198202200
003

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 50710000-5 PPP - PROGETTO DI 
EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E SERVIZIO DI 
GESTIONE E MANUTENZIONE 
IMPIANTI TECNOLOGICI SEDI 
ASST DI CREMA

PRIORITA 
MEDIA

LANDI 
FABRIZIO

180 SI 1.780.000,00 1.811.150,00 2.603.848,00 33.514.269,00 39.709.267,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 85140000-2 GESTIONE SERVIZIO LIBERA 
PROFESSIONE OSPEDALE DI 
RIVOLTA D'ADDA

PRIORITA 
MINIMA

CANTONI 
RITA

72 SI 45.000,00 180.000,00 180.000,00 675.000,00 1.080.000,00 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33124110-9 FORNITURA DI ESAMI DI 
LABORATORIO IN SERVICE

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

108 SI 250.000,00 500.000,00 500.000,00 3.250.000,00 4.500.000,00 0,00

2024 G99J22000
920006

NO NO ITC4A FORNITURE 33111000-1 TELECOMANDATO PNRR PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 203.032,79 0,00 0,00 0,00 203.000,00 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 G49J22001
350006

NO NO ITC4A FORNITURE 33111000-1 ORTOPANTOMOGRAFO PNRR PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33111000-1 TAC PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 830.000,00 0,00 0,00 0,00 830.000,00 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33169100-3 LASER AL TULLIO PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 256.000,00 0,00 0,00 0,00 256.000,00 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33100000-1 Elettromiografo 4 canali con 
stimolatore magnetico

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 39.000,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33100000-1 Lampade Scialitiche PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 80.400,00 0,00 0,00 0,00 80.400,00 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33100000-1 Aggiornamento dei poligrafi PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 62.710,00 0,00 0,00 0,00 62.710,00 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33100000-1 Autocheratorefrattometri PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 11.500,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00 0,00

3/7

Pagina 7 di 11



Importo
Tipologia

(Tabella H.1bis)

Responsab
ile Unico 

del
Progetto 

(7)

denomina
zione

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 
di contratto 

in essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

Settore CPV (5)
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Acquisto 
aggiunto o
variato a 

seguito di
modifica 

programma
(12)

(Tabella H.2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su annualità 

successive
Totale (9)

Apporto di capitale privato

codice AUSA

Codice 
Unico

Intervento -
CUI (1)

Annualità 
nella

quale si 
prevede

di dare avvio 
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP 
(2)

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, forniture 
e servizi (Tabella 

B.2bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui

importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Lotto
funzionale

(4)

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33100000-1 Sistema di monitoraggio 
temperature frigoriferi

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33100000-1 Lenti per microscopio operatorio: 
3 lenti Xl e 2 lenti da 90 D

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 19.380,00 0,00 0,00 0,00 19.380,00 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33100000-1 Tomografo a coerenza ottica 
(OCT)

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00

2025 NO NO ITC4A FORNITURE 33100000-1 Defibrillatori con monitor PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 0,00 89.000,00 0,00 0,00 89.000,00 0,00

2025 NO NO ITC4A FORNITURE 33100000-1 Centrale monitoraggio PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00

2025 NO NO ITC4A FORNITURE 33100000-1 Sollevatore malati PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 0,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00

2025 NO NO ITC4A FORNITURE 33100000-1 Cappa di aspirazione per 
postazione campionamento pezzi

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 0,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00

2025 NO NO ITC4A FORNITURE 33100000-1 Colonna per tavoli operatori 
Maquet

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 0,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00

2025 NO NO ITC4A FORNITURE 33100000-1 Cappe di aspirazione da banco PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 0,00 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00

2025 NO NO ITC4A FORNITURE 33100000-1 Incubatrice neonatale PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 0,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00

2025 NO NO ITC4A FORNITURE 33100000-1 Ventilatori per anestesia PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 0,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00

2026 NO NO ITC4A FORNITURE 33100000-1 Telecomandati digitali PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 0,00 0,00 359.600,00 0,00 359.600,00 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 39150000-8 ARREDI OSPEDALE DI 
COMUNITA' / CASA DI 
COMUNITA' PNRR

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

12 SI 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE  72400000-4 Copertura wi-fi PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 40.983,61 0,00 0,00 0,00 40.983,61 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 30200000-1 Palmari con lettore RFID/barcode PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 15.081,97 0,00 0,00 0,00 15.081,97 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 30200000-1 Stampigliatrici vetrini PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 40.983,61 0,00 0,00 0,00 40.983,61 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 30200000-1 Armadio Archivio computerizzato PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 61.475,41 0,00 0,00 0,00 61.475,41 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 30200000-1 Carrelli informatizzati PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 163.934,43 0,00 0,00 0,00 163.934,43 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 30200000-1 Scanner PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 30200000-1 Work Station PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 11.557,38 0,00 0,00 0,00 11.557,38 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 30200000-1 Gateway pompe e 
emoultrafiltrazione

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 23.360,66 0,00 0,00 0,00 23.360,66 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 30200000-1 Scanner PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 30200000-1 Tavolette grafometriche PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 81.967,21 0,00 0,00 0,00 81.967,21 0,00

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Integrazioni sofware vari PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 373.937,61 0,00 0,00 0,00 373.937,61 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Ingegnerizazione sale operatorie PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 204.918,03 0,00 0,00 0,00 204.918,03 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Integrazione Eusis con armadi PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 40.983,61 0,00 0,00 0,00 40.983,61 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 distribuzione e tracking farmaci PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 590.163,93 0,00 0,00 0,00 590.163,93 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 farmacia - AWS regionale PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 163.934,43 0,00 0,00 0,00 163.934,43 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 48820000-2 Server backup DOSE WATCH PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 5.086,07 0,00 0,00 0,00 5.086,07 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Estensione DOSE WATCH 
(dose RX paziente)

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 48820000-2 Digital patology - server PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 5.750,00 0,00 0,00 0,00 5.750,00 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Integrazione LIS OE PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 21.480,00 0,00 0,00 0,00 21.480,00 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Sistema logistica del farmaco 
oncologia

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 245.901,64 0,00 0,00 0,00 245.901,64 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Adeguamento CUP nuove 
specifiche PRJ ACCO ed 
estensione Artexe 

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 65.573,77 0,00 0,00 0,00 65.573,77 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Integrazione ADT con CCE PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 20.491,80 0,00 0,00 0,00 20.491,80 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Integrazioni varie ADT PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 20.491,80 0,00 0,00 0,00 20.491,80 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Cambio integrazione sale 
operatorie - ADT con 
messaggistica

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 20.491,80 0,00 0,00 0,00 20.491,80 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

4/7

Pagina 8 di 11



Importo
Tipologia

(Tabella H.1bis)

Responsab
ile Unico 

del
Progetto 

(7)

denomina
zione

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 
di contratto 

in essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

Settore CPV (5)
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Acquisto 
aggiunto o
variato a 

seguito di
modifica 

programma
(12)

(Tabella H.2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su annualità 

successive
Totale (9)

Apporto di capitale privato

codice AUSA

Codice 
Unico

Intervento -
CUI (1)

Annualità 
nella

quale si 
prevede

di dare avvio 
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP 
(2)

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, forniture 
e servizi (Tabella 

B.2bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui

importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Lotto
funzionale

(4)

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Integrazioni sale operatorie + 
ADT liste d'attesa

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 28.688,52 0,00 0,00 0,00 28.688,52 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Integrazione MUSE NX con CUP PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 20.491,80 0,00 0,00 0,00 20.491,80 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Integrazione MUSE NX con PS PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 20.491,80 0,00 0,00 0,00 20.491,80 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72253100-4 Centro stella PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 73.770,49 0,00 0,00 0,00 73.770,49 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 30200000-1 Switch PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 65.573,77 0,00 0,00 0,00 65.573,77 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 30200000-1 Armadi di rete PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 32.786,89 0,00 0,00 0,00 32.786,89 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Lavori per cablaggio PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 40.983,61 0,00 0,00 0,00 40.983,61 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Anatomia patologica + digital 
pathology

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 254.796,00 0,00 0,00 0,00 254.796,00 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Aggiornamento ETL OSLO PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Aggiornamento SILOR 
(micrologistica)

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 45.081,97 0,00 0,00 0,00 45.081,97 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Integrazione Farmadati PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 14.754,10 0,00 0,00 0,00 14.754,10 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Integrazione cartella RIA, MAU 
con OE

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 20.491,80 0,00 0,00 0,00 20.491,80 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Integrazione cartella DIA con OE PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 20.491,80 0,00 0,00 0,00 20.491,80 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Cambio integrazione endoscopia 
digestiva - ADT con 
messaggistica

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 20.491,80 0,00 0,00 0,00 20.491,80 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Integrazione trasfusionale cartella 
clinica

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 12.295,08 0,00 0,00 0,00 12.295,08 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Cambio integrazione RIA, MAU - 
ADT con messaggistica

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 20.491,80 0,00 0,00 0,00 20.491,80 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Cambio integrazione DIA - ADT 
con messaggistica

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 20.491,80 0,00 0,00 0,00 20.491,80 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Cambio integrazione endoscopia 
digestiva - AP con messaggistica

PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 36.885,25 0,00 0,00 0,00 36.885,25 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Integrazione cartella con DWH PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 20.491,80 0,00 0,00 0,00 20.491,80 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 Integrazione MUSE NX con CC PRIORITA 
MASSIMA

CANTONI 
RITA

SI 20.491,80 0,00 0,00 0,00 20.491,80 0,00 0000226120 CONSIP 
SPA

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33190000-8 FORNITURA DI 
TERMOCOPERTE PER LA 
GESTIONE DELLA 
TEMPERATURA DEI PAZIENTI 
CON I RELATIVI SISTEMI DI 
RISCALDAMENTO

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

24 SI 10.000,00 20.000,00 10.000,00 0,00 40.000,00 0000224549 ARIA 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 33192130-2 SERVIZIO DI NOLEGGIO LETTI 
BARIATRICI

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 14.000,00 14.000,00 14.000,00 0,00 42.000,00 0,00

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33140000-3 FORNITURA DI KIT DI 
LAPAROSCOPIA IN TNT 
STERILE

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 22.883,00 108.967,00 108.967,00 86.084,00 326.901,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33141621-9 AUSILI MONOUSO AD 
ASSORBENZA PER 
INCONTINENTI PAZIENTI 
RICOVERATI BAMBINI E 
ADULTI

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI SERVIZIO DI STAMPA DI 
STAMPATI, MODULISTICA, 
OPUSCOLI, MANIFESTI, 
DEPLIANT E SERVIZI 
CONNESSI

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 18.000,00 18.000,00 18.000,00 0,00 54.000,00 0000224549 ARIA 
SPA

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 98300000-6 SERVIZIO DI GUARDIANIA PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 232.900,00 263.100,00 263.100,00 0,00 759.100,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 33690000-3 FARMACI GALENICI PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 116.000,00 130.000,00 150.000,00 0,00 396.000,00 0,00

2024 NO NO ITC4A SERVIZI 98341140-8 SERVIZIO DI VIGILANZA 
ARMATA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

48 SI 10.898,00 26.201,00 26.201,00 26.201,00 89.501,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

2025 NO NO ITC4A SERVIZI 79990000-0 SERVIZIO DI INVENTARIO 
FISICO

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 0,00 40.260,00 40.260,00 40.260,00 120.780,00 0,00

5/7

Pagina 9 di 11



Importo
Tipologia

(Tabella H.1bis)

Responsab
ile Unico 

del
Progetto 

(7)

denomina
zione

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 
di contratto 

in essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

Settore CPV (5)
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Acquisto 
aggiunto o
variato a 

seguito di
modifica 

programma
(12)

(Tabella H.2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su annualità 

successive
Totale (9)

Apporto di capitale privato

codice AUSA

Codice 
Unico

Intervento -
CUI (1)

Annualità 
nella

quale si 
prevede

di dare avvio 
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP 
(2)

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, forniture 
e servizi (Tabella 

B.2bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui

importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Lotto
funzionale

(4)

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33170000-2 FORNITURA DI SISTEMA 
COMPUTERIZZATO PER 
IPOTERMIA TERAPEUTICA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 8.228,00 19.748,00 19.748,00 11.520,00 59.244,00 0,00

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33183200-8 FORNITURA DI PROTESI 
D'ANCA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 61.664,00 61.664,00 61.664,00 0,00 184.992,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33122000-1 FORNITURA DI PROTESI E 
DISPOSITIVI PER OCULISTICA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 10.000,00 35.000,00 45.000,00 45.000,00 135.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33141320-9 FORNITURA DI AGHI PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 120.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 360.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

2024 NO NO ITC4A FORNITURE 33692100-8 FORNITURA DI SOLUZIONI 
INFUSIONALI

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 175.000,00 175.000,00 175.000,00 0,00 525.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

2025 NO NO ITC4A SERVIZI 85140000-2 AFFIDAMENTO DELLA 
GESTIONE INTEGRALE DEI 
SERVIZI SANITARI DI SONCINO: 
REPARTO DI CURE SUB 
ACUTI, AMBULATORI E PUNTO 
PRELIEVI

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

108 SI 1.186.820,28 1.424.184,34 1.424.184,34 8.782.471,10 12.817.660,06 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

2025 NO NO ITC4A SERVIZI 72260000-5 ICT - Licenze Oracle PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

36 SI 72.036,00 72.036,00 72.036,00 0,00 216.108,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

2025 NO SI ITC4A FORNITURE 33181000-2 FORNITURA DI SISTEMI PER 
TRATTAMENTI DIALITICI 
EXTRACORPOREI CONTINUI E 
PLASMAFILTRAZIONE.

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

72 SI 43.470,00 43.470,00 43.470,00 130.410,00 260.820,00

2026 NO SI ITC4A FORNITURE 33181000-2 FORNITURA DI SISTEMI PER 
TRATTAMENTI DI DIALISI 
PERITONEALE DOMICILIARE

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

72 SI 62.847,00 251.385,00 251.385,00 942.693,00 1.508.310,00

2025 NO SI ITC4A SERVIZI 72224000-1 ICT - SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE HARDWARE 
DELLE APPARECCHIATURE 
INFORMATICHE AZIENDALI

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

24 SI 9.614,00 70.435,00 70.435,00 60.821,00 211.305,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

2026 NO NO ITC4A FORNITURE 33190000-8 FORNITURA DI SERVICE DI 
RADIOLOGIA 
INTERVENTISTICA

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

60 SI 90.000,00 532.000,00 532.000,00 1.506.000,00 2.660.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
SPA

2026 NO NO ITC4A FORNITURE 33190000-8 FORNITURA DI SERVICE DI 
EMODINAMICA 

PRIORITA 
MEDIA

CANTONI 
RITA

60 SI 294.319,00 1.952.990,00 1.952.990,00 5.564.651,00 9.764.950,00

S01629350
198202200
003

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 50710000-5 MULTISERVIZIO 
TECNOLOGICO INTEGRATO

PRIORITA 
MASSIMA

LANDI 
FABRIZIO

36 SI 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 7.000.000,00 17.500.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

F01629350
198202300
001

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 65310000-9 FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA SEU

PRIORITA 
MASSIMA

LANDI 
FABRIZIO

48 SI 1.890.000,00 1.890.000,00 1.890.000,00 1.890.000,00 7.560.000,00 0,00 0000226120 CONSIP 
S.P.A.

S01629350
198202300
022

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 50750000-7 SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA IMPIANTI 
ELEVATORI PRESSO ASST DI 
CREMA

PRIORITA 
MEDIA

LANDI 
FABRIZIO

12 SI 170.800,00 0,00 0,00 0,00 170.800,00 0,00

S01629350
198202300
024

2024 G95F2200
1040002

SI L01629350198
202300005

SI ITC4A SERVIZI 71221000-3 PROGETTAZIONE ESECUTIVA 
ADEGUAMENTO SISMICO 
PIASTRA URGENZE 
ENERGETICHE

PRIORITA 
MEDIA

LANDI 
FABRIZIO

6 NO 50.000,00 68.000,00 0,00 0,00 118.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

S01629350
198202300
025

2024 G95F2200
1040002

SI L01629350198
202300005

SI ITC4A SERVIZI 71221000-3 DL + CSE ADEGUAMENTO 
SISMICO PIASTRA URGENZE 
ENERGETICHE

PRIORITA 
MEDIA

LANDI 
FABRIZIO

9 NO 0,00 90.000,00 67.000,00 0,00 157.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

S01629350
198202300
026

2024 G95F2200
1040002

SI L01629350198
202300005

SI ITC4A SERVIZI 71221000-3 COLLAUDO ADEGUAMENTO 
SISMICO PIASTRA URGENZE 
ENERGETICHE

PRIORITA 
MEDIA

LANDI 
FABRIZIO

6 NO 0,00 0,00 32.500,00 0,00 32.500,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

F01629350
198202300
024

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 09123000-7 CONVENZIONE CONSIP PER 
LA FORNITURA DI GAS 
NATURALE 

PRIORITA 
MEDIA

LANDI 
FABRIZIO

12 SI 440.000,00 440.000,00 0,00 0,00 880.000,00 0,00 0000226120 CONSIP 
S.P.A.

S01629350
198202300
027

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 50800000-3 CONVENZIONE SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE PER FABBRO 
E FALEGNAME

PRIORITA 
MEDIA

LANDI 
FABRIZIO

24 SI 0,00 75.000,00 75.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

F01629350
198202300
025

2024 NO SI ITC4A FORNITURE 09310000-5 CONVENZIONE CONSIP PER 
LA FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA

PRIORITA 
MEDIA

LANDI 
FABRIZIO

24 SI 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0000226120 CONSIP 
S.P.A.

6/7

Pagina 10 di 11



Importo
Tipologia

(Tabella H.1bis)

Responsab
ile Unico 

del
Progetto 

(7)

denomina
zione

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 
di contratto 

in essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

Settore CPV (5)
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Acquisto 
aggiunto o
variato a 

seguito di
modifica 

programma
(12)

(Tabella H.2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su annualità 

successive
Totale (9)

Apporto di capitale privato

codice AUSA

Codice 
Unico

Intervento -
CUI (1)

Annualità 
nella

quale si 
prevede

di dare avvio 
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP 
(2)

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, forniture 
e servizi (Tabella 

B.2bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui

importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Lotto
funzionale

(4)

S01629350
198202300
004

2024 G95F2200
1040002

SI L01629350198
202300005

SI ITC4A SERVIZI 71221000-3 NUOVA PALAZZINA PER LA 
RIABILITAZIONE PSICHICA 
INTEGRATA NEL P.O. DI 
CREMA COLLAUDO TECNICO 
AMMINISTRATIVO

PRIORITA 
MEDIA

LANDI 
FABRIZIO

6 NO 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

S01629350
198202300
028

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 71317210-8 ADESIONE CONVENZIONE 
“GESTIONE INTEGRATA 
SICUREZZA”

PRIORITA 
MEDIA

LANDI 
FABRIZIO

24 NO 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0000226120 CONSIP 
S.P.A.

S01629350
198202200
022

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 64212000-5 CONVENZIONE TELEFONIA 
MOBILE  - CONSIP

PRIORITA 
MEDIA

LANDI 
FABRIZIO

24 SI 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0000226120 CONSIP 
S.P.A.

S01629350
198202200
033

2024 NO SI ITC4A SERVIZI 32412100-5 TELEFONIA FISSA FASTWEB PRIORITA 
MEDIA

LANDI 
FABRIZIO

12 SI 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0000226120 CONSIP 
S.P.A.

2024 G48I23000
300002

SI SI ITC4A SERVIZI 71221000-3 ADEGUAMENTO 
STRUTTURALE ED 
IMPIANTISTICO U.O. 
RIABILITAZIONE DIPENDENZE 
E AREE INTEGRATE PRESSO 
IL P.O. DI RIVOLTA D'ADDA 
(CR) - SERVIZI TECNICI - 
PROGETTAZIONE

PRIORITA' 
MEDIA

LANDI 
FABRIZIO

10 NO 228.384,00 69.784,00 0,00 0,00 298.168,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

2024 G48I23000
300002

SI SI ITC4A SERVIZI 71221000-3 ADEGUAMENTO 
STRUTTURALE ED 
IMPIANTISTICO U.O. 
RIABILITAZIONE DIPENDENZE 
E AREE INTEGRATE PRESSO 
IL P.O. DI RIVOLTA D'ADDA 
(CR)  SERVIZI TECNICI - DL-
CSE

PRIORITA' 
MEDIA

LANDI 
FABRIZIO

24 NO 190.320,00 190.320,00 0,00 114.192,00 495.000,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

2024 G48I23000
300002

SI SI ITC4A SERVIZI 71221000-3 ADEGUAMENTO 
STRUTTURALE ED 
IMPIANTISTICO U.O. 
RIABILITAZIONE DIPENDENZE 
E AREE INTEGRATE PRESSO 
IL P.O. DI RIVOLTA D'ADDA 
(CR)  SERVIZI TECNICI - 
COLLAUDO TECNICO 
AMMINISTRATIVO

PRIORITA' 
MEDIA

LANDI 
FABRIZIO

10 NO 0,00 0,00 12.688,00 38.064,00 50.752,00 0,00 0000224549 ARIA 
S.P.A.

7/7

Pagina 11 di 11


		2024-03-29T14:27:50+0100
	GIUSEPPE FERRARI


		2024-03-29T14:29:42+0100
	GIUSEPPE FERRARI


		2024-03-29T14:48:11+0100
	GIANLUCA MARIA AVANZI


		2024-03-29T15:14:13+0100
	CAROLINA MAFFEZZONI


		2024-03-29T15:37:44+0100
	ALESSANDRO COMINELLI




